Paço da Câmara Municipal de lpaporanga - CE., 03 de feverei1J2JTOSA

127 B 2"9'ci E e'2 s_4ItO.3*W

.1 ko,114

cp woos& 43-83
10  Secretário

úá

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 04/2025 Ipaporanga - Ce., 03 de fevereiro de 2025.

Senhora Presidente

Vereadora Maria Elicia Domingos Nascimento de Paula

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL BEZERRA FERREIRA,  Vereador por este Município no uso de suas atribuições legais,

vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o qual solicita à

Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Antonio

Amaro Pereira Oliveira, solicitando instalação de barreiras metálicas conhecidas como "Guard

Rail", mureta, grade de proteção/defensa metálica, equipamento que ficará às margens das

curvas da ladeira localizada no Distrito de Água Branca sentindo a região da serra neste

município.

JUSTIFICATIVA:  Justifica-se a mureta nada é mais do que justo uma maneira criada para
proteger os motoristas de impactos na lateral de pista. Além disso, ele também protege os

envolvidos em acidentes de consequências mais graves. Portanto é uma maneira disposta a

atender quem preza pela segurança do coletivo.

Neste sentido, rogamos pela apreciação e aprovação deste pedido por esta edilidade e

providências por parte do Executivo. OUERIMENTO APROVAOO POR

Exmo. Sr.

Antonio Amaro Pereira Oliveira

Prefeito Municipal de Ipaporanga

N ESTA.

Manoel Bezerra Ferreira

Vereador - PT

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro Centro -  CEP: 62.215-000  -  Fone: (88) 3684.1512  -  Ipaporanga  -  Ceará.

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 -  CGF N° 06.920.369-5 -  Email:secretariacmi23outlook.com